TERMO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

Aprovo e ratifico a DISPENSA DE LICITAÇÃO, nos termos do com

fundamento no art. 24, inc. IV, da Lei Federal nº 8.666/93; Lei Municipal nº

10.995/2020; Decreto Municipal nº 14.611/2020 e Parecer nº 30/2020 – PA com

base no Parecer Jurídico n°592/2021 – PROJUR/IPM, tendo em vista os elementos

que instruem os autos do Processo Administrativo n° P139862/2021, o qual RATIFICA

a contratação da empresa INFOWAY TECNOLOGIA E GESTÃO EM SAÚDE LTDA,

inscrita no CNPJ 01.239.608/0001-36, por dispensa de licitação para prestação de

serviço  de gestão em TELEMEDICINA no atendimento de urgência – clínica médica e

consulta eletiva, destinados aos servidores da Prefeitura Municipal de Fortaleza, com

validade de 03 (três) meses, sendo o valor total de R$ 81.000,00 (Oitenta e um mil

reais), cuja despesa correrá por conta da Dotação Orçamentária:

18.203.10.122.0001.2941.0001, elemento de despesa 339040, fonte de recurso

1.990.0000.00.01 do IPM/PREVIFOR.

PUBLIQUE-SE E REGISTRE-SE.

Fortaleza/CE, 15 de junho de 2021.

Josué de Sousa Lima
Superintendente do IPM

E
st

e
do

cu
m

en
to

 é
 c

óp
ia

 d
o

or
ig

in
al

 e
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 s
ob

 o
 n

úm
er

o
Y

W
5J

E
Q

E
D

P
ar

a
co

nf
er

ir
o

or
ig

in
al

, a
ce

ss
e

o
si

te
 h

ttp
s:

//a
ss

in
ej

a.
se

po
g.

fo
rt

al
ez

a.
ce

.g
ov

.b
r/

va
lid

ar
/d

oc
um

en
to

, i
nf

or
m

e
o

m
al

ot
e

64
72

29
 e

 c
ód

ig
o

Y
W

5J
E

Q
E

D

DIÁRIO OFICIAL
MUNICÍPIO DE FORTALEZA

SECRETARIA MUNICIPAL DO GOVERNO

24 Jun 2021

P
U

B
LI

C
A

Ç
Ã

O
 A

U
TO

R
IZ

A
D

A
 P

O
R

: R
E

N
AT

O
 C

E
S

A
R

 P
E

R
E

IR
A

 L
IM

A
 (

S
E

C
R

E
TÁ

R
IO

 M
U

N
IC

IP
A

L
D

E
 G

O
V

E
R

N
O

)

ASSINADO POR:

Este documento é cópia do original e assinado digitalmente sob o número YW5JEQED

Para conferir o original, acesse o site https://assineja.sepog.fortaleza.ce.gov.br/validar/documento, informe o malote 647229 e código YW5JEQED

P
U

B
LI

C
A

Ç
Ã

O
 A

U
TO

R
IZ

A
D

A
 P

O
R

: R
E

N
AT

O
 C

E
S

A
R

 P
E

R
E

IR
A

 L
IM

A
 (

S
E

C
R

E
TÁ

R
IO

 M
U

N
IC

IP
A

L
D

E
 G

O
V

E
R

N
O

)

		2021-06-21T17:55:25-0300

		2021-06-22T12:01:43-0300